

FATE Holding ApS

Grønnevang 22, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 37 15 67 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2019.

Frode Telstad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	FATE Holding ApS Grønnevang 22 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 37 15 67 44
	Stiftet: 8. oktober 2015
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frode Telstad
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Telstad Holding ApS, København
Associeret virksomhed	Nordic Gin House ApS, Hørsholm

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	14.489
Resultat af ordinær primær drift	3.591
Finansielle poster, netto	-2.347
Årets resultat	955
Balance:	
Balancesum	53.354
Egenkapital	26.668
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	3.089
Investeringsaktivitet	2.577
Finansieringsaktivitet	-3.435
Pengestrømme i alt	2.231
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	198,1
Soliditetsgrad	32,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er distribution samt hermed beslægtet virksomhed. Modervirksomhedens aktivitet består i at besidde kapitalandele i andre selskaber og foretage investeringer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat i modervirksomheden udgør 392 t.kr. mod 1.192 t.kr. sidste år.

Tilbagegangen skyldes primært resultatet af de finansielle poster, der er faldet betydeligt grundet en negativ udvikling på værdipapirer.

Det ordinære resultat efter skat i koncernen udgør 955 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for moderselskabet og koncernen som tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige og finansielle risici

Koncernens ledelse identificerer og vurderer løbende de potentielle risici, som kan påvirke koncernens aktiviteter. De identificerede risici analyseres og søges kontrolleret løbende.

Valutarisici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til koncernen ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling. Al handel med udlandet foregår sædvanligvis i SEK eller EUR. Importen foregår fortrinsvist i EUR. De identificerede risici analyseres og søges kontrolleret løbende. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici.

Renterisici

Den rentebærende gæld i koncernen er uvæsentlig og renteusving vil derfor ikke påvirke koncernens resultat væsentligt. Der indgås ikke positioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Vurderingen af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i selskabets drift.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af koncernen at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter m.m. for medarbejderne.

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år, et resultat på et højere niveau end i år primært som følge af en stigning i kursudviklingen på værdipapirer samt en positiv driftudvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	Modervirksomhed		
	2018	2018	2017	
	14.488.585	8.059	-22.631	
1	Personaleomkostninger	-10.771.010	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.038	0	0
	Resultat af primær drift	3.590.537	8.059	-22.631
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-81.583	836.054
3	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	554.663	609.790
	Andre finansielle indtægter	763.842	48.965	5.660
4	Øvrige finansielle omkostninger	-3.110.624	-4.139	-137.911
	Resultat før skat	1.243.755	525.965	1.290.962
5	Skat af årets resultat	-289.132	-133.826	-99.330
6	Årets resultat	954.623	392.139	1.191.632
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i FATE Holding ApS	392.139		
	Minoritetsinteresser	562.484		
		954.623		

Balance 31. december

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern	Modervirksomhed		
	2018	2018	2017	
Anlægsaktiver				
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199.214	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	199.214	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.383.454	5.465.037
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	15.000	15.000	0
10	Deposita	269.711	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	284.711	5.398.454	5.465.037
	Anlægsaktiver i alt	483.925	5.398.454	5.465.037
Omsætningsaktiver				
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.755.064	0	0
	Varebeholdninger i alt	15.755.064	0	0
11	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.424.117	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.769.005	13.313.753
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	574.958	564.958	0
	Udsudte skatteaktiver	9.435	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	782.408	0	0
	Andre tilgodehavender	895.722	10.250	6.250
	Tilgodehavender i alt	16.686.640	11.344.213	13.320.003
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.971.665	185.520	156.168
	Værdipapirer i alt	12.971.665	185.520	156.168
	Likvide beholdninger	7.456.729	633.322	1.194.616
	Omsætningsaktiver i alt	52.870.098	12.163.055	14.670.787
	Aktiver i alt	53.354.023	17.561.509	20.135.824

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	<u>Koncern</u> <u>2018</u>	<u>Modervirksomhed</u> <u>2018</u>	<u>2017</u>	
Egenkapital				
12	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000
13	Overført resultat	17.265.329	16.623.329	16.981.190
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	750.000	3.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	17.423.329	17.423.329	20.031.190
	Minoritetsinteresser	9.245.005	0	0
	Egenkapital i alt	26.668.334	17.423.329	20.031.190
Gældsforpligtelser				
	Gæld til pengeinstitutter	1.896.687	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.538.623	5.000	5.000
	Gæld til associerede virksomheder	349.623	0	0
	Selskabsskat	0	133.180	98.634
	Anden gæld	1.900.756	0	1.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.685.689	138.180	104.634
	Gældsforpligtelser i alt	26.685.689	138.180	104.634
	Passiver i alt	53.354.023	17.561.509	20.135.824
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16 Eventualposter				
17 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>Minoritetsinte-</u> <u>resser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	16.873.190	3.000.000	8.682.521	28.605.711
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	392.139	108.000	562.484	1.062.623
	50.000	17.265.329	108.000	9.245.005	26.668.334

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	16.981.190	3.000.000	20.031.190
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-357.861	750.000	392.139
	<u>50.000</u>	<u>16.623.329</u>	<u>750.000</u>	<u>17.423.329</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>Koncern 2018</u>
Resultat af primær drift	3.590.537
18 Reguleringer	127.038
19 Ændring i driftskapital	1.137.954
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.855.529
Renteindbetalinger og lignende	734.490
Renteudbetalinger og lignende	-509.476
Pengestrøm fra ordinær drift	5.080.543
Betalt selskabsskat	-1.991.635
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.088.908
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-22.106
Køb og salg af værdipapirer	2.599.024
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	2.576.918
Udbetalt udbytte til majoritetsinteressere	-3.000.000
Udbetalt udbytte til minoritetsinteressere	-435.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.435.000
Ændring i likvider	2.230.826
Likvider 1. januar 2018	3.329.216
Likvider 31. december 2018	5.560.042
Likvider	
Likvide beholdninger	7.456.729
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.896.687
Likvider 31. december 2018	5.560.042

Noter

	Koncern	Modervirksomhed	
	2018	2018	2017
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	9.336.269	0	0
Pensioner	963.091	0	0
Andre omkostninger til social sikring	83.809	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	387.841	0	0
	10.771.010	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	0	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Telstad Holding ApS	0	-81.583	836.054
	0	-81.583	836.054
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			
Renter, Telstad Holding ApS	0	554.663	609.790
	0	554.663	609.790
4. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	3.110.624	4.139	137.911
	3.110.624	4.139	137.911
5. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	299.332	133.826	99.330
Årets regulering af udskudt skat	-10.200	0	0
	289.132	133.826	99.330

Noter

	Modervirksomhed	
	2018	2017
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-357.861</u>	<u>-1.808.368</u>
Disponeret i alt	<u>392.139</u>	<u>1.191.632</u>

	Koncern	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2018	31/12 2017
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2018	595.906	0	0
Tilgang i årets løb	<u>22.106</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>618.012</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-291.760	0	0
Årets afskrivninger	<u>-127.038</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-418.798</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>199.214</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern 31/12 2018	Modervirksomhed 31/12 2018 31/12 2017	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	0	13.971.407	13.971.407
Kostpris 31. december 2018	0	13.971.407	13.971.407
Opskrivninger 1. januar 2018	0	-8.506.370	-9.342.424
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-81.583	836.054
Opskrivninger 31. december 2018	0	-8.587.953	-8.506.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	5.383.454	5.465.037
Tilknyttede virksomheder:		Hjemsted	Ejerandel
Telstad Holding ApS		København	40 %
9. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	0	0	0
Tilgang i årets løb	15.000	15.000	0
Kostpris 31. december 2018	15.000	15.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	15.000	15.000	0
Associerede virksomheder:		Hjemsted	Ejerandel
Nordic Gin House ApS		Hørsholm	30 %

Noter

	Koncern 31/12 2018	Modervirksomhed	
		31/12 2018	31/12 2017
10. Deposita			
Kostpris 1. januar 2018	269.711	0	0
Kostpris 31. december 2018	269.711	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	269.711	0	0
11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.424.117	0	0
	14.424.117	0	0
12. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2018	50.000	50.000	50.000
	50.000	50.000	50.000
13. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2018	16.310.706	16.981.190	18.789.558
Årets overførte overskud eller underskud	954.623	-357.861	-1.808.368
	17.265.329	16.623.329	16.981.190
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret			
Udbytte 1. januar 2018	3.000.000	3.000.000	103.400
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	108.000	750.000	3.000.000
	108.000	750.000	3.000.000

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement og afgivne betalingsgarantier på 5,8 mio. kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	15.755 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.424 t.kr.
Driftsmidler og inventar	199 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på 308 t.kr.

Koncernen har afgivet betalingsgarantier på 5,8 mio. kr. overfor leverandører.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Frode Telstad, Grønnevang 22
2970 Hørsholm

Hovedaktionær

Noter

Øvrige nærtstående parter

Telstad Holding ApS

Tilknyttet virksomhed

Retail Partner Danmark ApS

Tilknyttet virksomhed

Nordic Gin House ApS

Associeret virksomhed

Transaktioner

Koncernen har i regnskabsåret haft interne transaktioner vedrørende lån og forrentning heraf.

Noter

	Koncern 2018
18. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	127.038
	127.038
19. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-1.649.492
Ændring i tilgodehavender	-1.412.168
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.199.614
	1.137.954